ДОГОВОР № ____
г. Новосибирск                                                              «_______» __________________  201__г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с одной Стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Эль-Тур», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Тихоновой Оксаны Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность выполнить следующие виды услуг:

 Приобретение и доставка авиа и ж/д билетов;

-   Бронирование мест в гостиницах г. Новосибирска, Москвы и других городов РФ и зарубежья;

-   Организация участия в выставках, конференциях, семинарах за рубежом и в России (авиабилет, гостиница, виза, трансфер и др. услуги);

-   Организация корпоративного отдыха в России и за рубежом;

-   Другие услуги.

1.2.  Описание услуг осуществляется в предварительной заявке (Приложение №1), заполняемой  Заказчиком.

1.3. Заявка  подается  в  письменном  виде:  сообщением по  электронной  почте  или факсимильным сообщением.

2. Права и обязанности Заказчика

2.1. Заказчик имеет право по своему усмотрению сформировать заявку на оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором. Заказчик по согласованию с  Исполнителем имеет право пользоваться другими видами услуг, прямо не перечисленными в настоящем Договоре.
2.2. Заказчик в соответствии с настоящим Договором обязан направить Исполнителю предварительную заявку на оказание услуг,  предусмотренных настоящим Договором. Заявка должна содержать всю информацию, необходимую для оказания услуг (Приложение №1).

2.3.  В случае отказа Заказчика от ранее поданной заявки и/или перенесения даты поездки и/или бронирования услуг, Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные им затраты на организацию выполнения заявки, включая выставленные Исполнителю штрафы.

3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан оказывать услуги, предусмотренные настоящим Договором, на основании предварительной заявки Заказчика.

3.2. Исполнитель обязан сообщить Заказчику по его требованию всю необходимую информацию об оказываемых услугах, а также иную информацию, в которой заинтересован Заказчик.

3.3. Исполнитель имеет право привлекать иных лиц к исполнению условий настоящего Договора, а также передавать иным лицам обязанности по оказанию услуг по настоящему Договору.  Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за действия привлеченных к исполнению договора третьих лиц, как за свои собственные.

3.4. Исполнитель обязуется в течение 3 рабочих дней либо подтвердить принятие заявки к исполнению, либо отклонить ее.

3.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения заявки, если Заказчик не оплатил услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором. Исполнитель обязан уведомить Заказчика об отказе от исполнения немедленно. Отказ от исполнения в данном случае Стороны не считают общим отказом от исполнения настоящего Договора.

4. Расчеты по договору

4.1. Заказчик оплачивает стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, в наличной форме – в день приобретения услуг; в безналичной форме - в течение 2-х рабочих дней с момента выставления счета.

4.2. В отдельных случаях, Заказчик уплачивает аванс в размере и в сроки, оговоренные Сторонами.

4.3. Окончательный расчет производится в срок, указанный в счете, предъявляемом Исполнителем для оплаты Заказчиком.

4.4. В случае отказа Заказчика от предоставляемых услуг, Исполнитель вправе возместить свои затраты  на организацию выполнения заказа из суммы авансового платежа с уведомлением Заказчика. Если размера аванса недостаточно,  Заказчик обязуется выплатить недостающую денежную сумму.

4.5. Заказчик уведомлен, что возврат стоимости неиспользованных билетов, перенос даты выезда, бронирования, снятие заказа производится по правилам и в сроки, установленными перевозчиками.

4.6. Заказчик уведомлен, что все вопросы, связанные с предоставлением туристических услуг в рамках Настоящего договора будут решаться по правилам и в сроки, установленными принимающей стороной и (или) туроператором, сформировавшим туристический продукт.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.2. Исполнитель не несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение связано с нарушением Заказчиком обязательств по настоящему Договору.

5.3. За задержку  оплаты счета за оказанные услуги Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,2% от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки.

5.4. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение связано с воздействием обстоятельств непреодолимой силы (природные стихийные явления,  военные   действия,  массовые   заболевания,   запрещающие   акты государственных  органов).  Указанные  события  должны   носить чрезвычайный, непредвиденный и неотвратимый характер.

В связи с этим,   Договор   приостанавливает   свое   действие,  если   обстоятельства непреодолимой силы  длятся в течение  14  дней  после  получения уведомления  заинтересованной   Стороной.  Возобновление  действия Договора происходит по соглашению Сторон.

Договор прекращает свое действие без дополнительного согласования,  если обстоятельства непреодолимой силы длятся свыше 60 дней после получения уведомления заинтересованной Стороны или если Стороны не заключили соглашение после приостановления действия Договора.

Уведомление о возникновении обстоятельств непреодолимой силы заинтересованная Сторона направляет в течение 14 календарных дней с момента возникновения указанных обстоятельств. Отсутствие уведомления дает другой Стороне право требовать полного возмещения убытков.

6. Срок действия договора, порядок изменения, дополнения и расторжения договора

6.1 Настоящий Договор заключен на срок с  «_____ »              2011 г. по  «_____»  января 2011 г.

6.2. Если за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий договор, договор считается автоматически продленным на следующий годичный срок.

6.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон. Изменения условий Договора оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.4. Стороны вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения обязательств по настоящему Договору, если ею полностью возмещены расходы, понесенные другой Стороной.

О своем намерении расторгнуть Договор заинтересованная Сторона должна уведомить другую Сторону не позднее, чем за 30 дней  до расторжения.

7. Дополнительные условия

7.1. Стороны обязуются приложить все усилия для разрешения споров,  возникающих при исполнении настоящего Договора путем переговоров.  Стороны определяют следующий порядок досудебного урегулирования разногласий:

- претензии  предъявляются  в  письменной  форме и  подписываются уполномоченным лицом;

- срок ответа на претензию – две недели.

7.2. В случае не достижения согласия споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

7.3. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры,  переписка, предварительные соглашения по всем вопросам, так или иначе, касающимся настоящего Договора теряют силу.

7.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность условий договора, а также любой иной информации, полученной друг от друга в ходе исполнения настоящего договора,  и не раскрывать их содержание третьим лицам.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
	ООО «Эль-Тур»
	Заказчик:

	Юридический адрес:
	Россия 630099, г. Новосибирск, ул.Фрунзе 84
	Юридический адрес:

	Фактический адрес:
	Россия, 630004, г.Новосибирск, ул.Вокзальная магистраль, 10
	Фактический адрес:

	Телефон /факс:
	Тел: +7(383) 218-39-56,
Факс: +7(383) 218-39-54

	Телефон /факс:

	ИНН:
	5406436252
	ИНН:

	КПП:
	540601001
	КПП:

	Расч. счет:
	40702810244020003787
	Расч. счет:

	Банк:
	Сибирский банк Сбербанка России г.Новосибирск
	Банк:

	Корр. счет:
	30101810500000000641
	Корр. счет:

	БИК:
	045004641
	БИК:

	ОГРН
	1085406012922
	ОГРН

	ОКВЭД
	63,3
	ОКВЭД

	ОКПО
	84991409
	ОКПО

	Генеральный директор ООО «Эль-Тур» _______________________/Тихонова О.Н./
             М.П.
	___________________________________
   М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору №
от «_____» ____________ 2011.

ЗАЯВКА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

Данные туристов:

Турист 1.

	ФИО

	Дата рождения

	Серия и номер паспорта

Турист 2.

	ФИО

	Дата рождения

	Серия и номер паспорта

Турист 3.

	ФИО

	Дата рождения

	Серия и номер паспорта

ПРОШУ ОКАЗАТЬ СЛЕДУЮЩИЕ УСЛУГИ (нужное отметить):

АВИАБИЛЕТ (заполняются все возможные поля)

	Город вылета
	Город прилета
	Авиакомпания,

номер рейса
	Время вылета
	Класс (бизнес / эконом)

	Туда

	Оттуда

ГОСТИНИЦА

Срок проживания: с «___» _______________ 2010 г. по «___» _______________ 2010 г.

Количество номеров:____, из них количество 1-местных номеров _____, количество 2-местных номеров ____; количество 3-местных номеров ____.

Ориентировочное время прибытия в гостиницу:____, время освобождения номера____(в случае не указания время заселения/выселения принимается 12/14 часов, в зависимости от внутренних правил гостиницы).

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ (виза, трансфер аэропорт-гостиница-аэропорт, другие)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Контактное лицо:______________________________________________________________

Телефоны для обратной связи:___________________________________________________

Заявка заверена:

ФИО

Должность

МП
PAGE
3